
  

Resolucion Página 1 de 1 

UPBRINTENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 4 9 0 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón CUENCA el 20/Junio/2012, que contienen la constitución de la 
compañía ONCOMAX CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.264 de 
27/Junio/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 

10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ONCOMAX CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los perlódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los n F s inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unicó de Contribuyentes.    

      

Comuntíquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 3 JUN/2012 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp/ Reserva 7437042 
Nrd. Trámite 3.2012.246 
vBP/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/58456cb675dceca605257a2a007804207... 27/06/2012 

11 

 



  

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la 

Resolución que antecede. Cuenca, 06 de julio de 2012. 

O Pr 

  

a 

pa 

Lu on Tocha queda INSURIGA ja presente 
Resolución. bugo cl No Rao 
alo RESINIRO MERCAN II se dí asecmplimiento a lo 

«donpaseste en lee most, de cemtorara ada do ia 
el Decioto 233 de) 22 de Agowte de 1975. publes 
selec Ulea 

Cuencas 

     

   

  

  

”
o
«
 

  

ea


